



MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO LESTE - MT



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 020/2026

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para futura e eventual aquisição parcelada de gêneros alimentícios diversos, destinados ao atendimento das demandas de todas as Secretarias do Município de Santo Antônio do Leste – MT, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidos neste Edital, no Termo de Referência e em seus anexos.*

Fornecedor : JOANA D. TEIXEIRA LTDA - 57.452.337/0001-57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	783,00	UNID	In Natura	Pérola	R\$ 11,09	R\$ 8.683,47	R\$ 11,86	R\$ 9.286,38	6,49	R\$ 0,77
Descrição: ABACAXI - PEROLA, COM COROA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA PARA ENTREGA.										
3	483,00	KG	In Natura	Bulbo inteiro	R\$ 17,70	R\$ 8.549,10	R\$ 28,18	R\$ 13.610,94	37,18	R\$ 10,48
Descrição: ALHO - BULBO INTEIRO, ESTRANGEIRO, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA,PERFURACOES E CORTES, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA PARA ENTREGA										
4	615,00	KG	In Natura	Vermelha	R\$ 25,13	R\$ 15.454,95	R\$ 25,29	R\$ 15.553,35	0,63	R\$ 0,16
Descrição: AMEIXA - VERMELHA, GRAUDA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA										
10	790,00	KG	In Natura	Nanica	R\$ 9,15	R\$ 7.228,50	R\$ 9,19	R\$ 7.260,10	0,43	R\$ 0,03
Descrição: BANANA - NANICA, EM PENCAS, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE										
11	370,00	KG	In Natura	Da Terra	R\$ 11,68	R\$ 4.321,60	R\$ 11,70	R\$ 4.329,00	0,17	R\$ 0,02
Descrição: BANANA - DA TERRA, EM PENCAS, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICoes ADEQUADAS PARA CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.										
21	460,00	KG	In Natura	Branca	R\$ 6,30	R\$ 2.898,00	R\$ 6,32	R\$ 2.907,20	0,31	R\$ 0,02
Descrição: CEBOLA - BRANCA DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, PERFURACOES OU CORTES, UNIFORME COM O TAMANHO E A COLORACAO, ISENTA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO DE POLIETILENO ATOXICO										
22	330,00	KG	In Natura	Não se aplica	R\$ 9,45	R\$ 3.118,50	R\$ 9,47	R\$ 3.125,10	0,21	R\$ 0,02
					Subtotal Adjudicado R\$ 283.879,77	Subtotal Orçado: R\$ 323.762,82			12,3186 %	R\$ 39.883,05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CENOURA - DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESOES DE ORIGEM FISICAS OU MECANICAS, RACHADURA E CORTES, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PROPRIA PARA ENTREGA										
23	1.140,00	UNID	In Natura	Lisa	R\$ 7,80	R\$ 8.892,00	R\$ 7,83	R\$ 8.926,20	0,38	R\$ 0,03
Descrição: ALFACE - TIPO LISA, FRESCA, DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES E SUJIDADES										
24	550,00	KG	In Natura	Inglesa	R\$ 6,30	R\$ 3.465,00	R\$ 6,34	R\$ 3.487,00	0,63	R\$ 0,04
Descrição: BATATA - INGLESIA, APRESENTANDO O GRAU DE MATURACAO QUE PERMITE SUPORTAR MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS										
26	350,00	UNID	In Natura	Salsinha e cebolinha	R\$ 5,20	R\$ 1.820,00	R\$ 5,22	R\$ 1.827,00	0,38	R\$ 0,02
Descrição: CHEIRO VERDE - CONTENDO SALSINHA E CEBOLINHA COM FOLHAS INTEIRAS, TALO, GRAÚDOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. COM PESO DE 150 A 200 GRAMAS.										
31	290,00	UNID	In Natura	Manteiga	R\$ 7,40	R\$ 2.146,00	R\$ 7,43	R\$ 2.154,70	0,40	R\$ 0,02
Descrição: COUVE - TIPO MANTEIGA, FRESCA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM MAÇO E EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA										
53	1.150,00	KG	In Natura	Pera	R\$ 8,55	R\$ 9.832,50	R\$ 8,60	R\$ 9.890,00	0,58	R\$ 0,04
Descrição: LARANJA - PERA, COR AMARELA ESVERDEADA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES SABOR E CHEIRO CITRICOS, TAMANHO GRANDE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, BOA QUALIDADE, ACONDICIONADA DE FORMA APROPRIADA										
58	125,00	KG	In Natura	Galego	R\$ 7,00	R\$ 875,00	R\$ 7,05	R\$ 881,25	0,70	R\$ 0,05
Descrição: LIMAO - GALEGO, IN NATURA, EM ESTADO DE MATURACAO ADEQUADO CASCA INTACTA, LIVRE DE SUJEIRAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA										
61	2.900,00	KG	In Natura	Fuji Nacional	R\$ 12,00	R\$ 34.800,00	R\$ 14,97	R\$ 43.413,00	19,83	R\$ 2,97
Descrição: MACA - FUJI, NACIONAL, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE										
65	490,00	KG	In Natura	Papaia	R\$ 9,10	R\$ 4.459,00	R\$ 9,12	R\$ 4.468,80	0,21	R\$ 0,02
Descrição: MAMÃO PAPAYA DE PRIMEIRA QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO QUE PERMITA SUPORTAR MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.										
66	1.450,00	KG	In Natura	Sem casca	R\$ 9,79	R\$ 14.195,50	R\$ 10,75	R\$ 15.587,50	8,93	R\$ 0,96
Descrição: MANDIOCA LIMPA E SEM CASCA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU QUE PERMITE SUPRTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.										
68	2.580,00	KG	In Natura	A granel	R\$ 4,65	R\$ 11.997,00	R\$ 4,69	R\$ 12.100,20	0,85	R\$ 0,04
Descrição: MELANCIA - REDONDA, GRAUDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, ACONDICIONADA EM A GRANEL										
					Subtotal Adjudicado R\$ 283.879,77		Subtotal Orçado: R\$ 323.762,82		12,3186 %	R\$ 39.883,05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
69	1.140,00	KG	In Natura	Amarelo	R\$ 10,10	R\$ 11.514,00	R\$ 10,14	R\$ 11.559,60	0,39	R\$ 0,04
Descrição: MELÃO - MELAO - AMARELO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA INTACTA E FIRME.										
70	1.140,00	KG	In Natura	Não se aplica	R\$ 14,15	R\$ 16.131,00	R\$ 14,19	R\$ 16.176,60	0,28	R\$ 0,03
Descrição: MEXERICA -BOA QUALIDADE CONSISTENCIA FIRME										
76	1.512,00	KT	Primavera	Vermelho	R\$ 13,70	R\$ 20.714,40	R\$ 29,33	R\$ 44.346,96	53,29	R\$ 15,63
Descrição: OVO DE GALINHA - OVOS DE GALINHA, VERMELHOS, CLASSE A, EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, GRANDES, SAUVAEIS E EMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELAO OU ISOPOR										
77	760,00	UNID	In Natura	Tipo Willins ou Portuguesa	R\$ 19,55	R\$ 14.858,00	R\$ 19,60	R\$ 14.896,00	0,25	R\$ 0,05
Descrição: PERA - DE TAMANHO MEDIO A GRANDE, CASCA VERDE, PASSANDO A AMARELO, A POLPA DOCE E MOLE, TIPO WILLIAMS OU PORTUGUESA										
78	220,00	KG	In Natura	Verde	R\$ 17,75	R\$ 3.905,00	R\$ 17,75	R\$ 3.905,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PIMENTÃO VERDE - PIMENTAO - VERDE,EXTRA DE OTIMA QUALIDADE,GRANDE,SEM LESOES DE ORIGEM SEM LESOES,ACONDICIONADO EM SACOS PLASTICOS ATOXICOS,PESO POR KILO										
86	750,00	KG	In Natura	Verde	R\$ 9,60	R\$ 7.200,00	R\$ 9,61	R\$ 7.207,50	0,10	R\$ 0,00
Descrição: REPOLHO VERDE, TAMANHO MÉDIO, PRIMEIRA QUALIDADE, CABEÇAS FECHADAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME. LIVRES DE TERRA NAS FOLHAS EXTERNAS, APRESENTANDO GRAU QUE PERMITE SUPORTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.										
96	930,00	KG	In Natura	Itália	R\$ 18,85	R\$ 17.530,50	R\$ 18,86	R\$ 17.539,80	0,05	R\$ 0,00
Descrição: UVA - ITALIA,NACIONAL,DE PRIMEIRA,COM TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES,DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA,COM POLPA INTACTA E FIRME,SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDO DO MANUSEIO E TRANSPORTE,ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO,DEVENDO SER FORNECIDA POR QUILO										
101	577,00	KG	In Natura	Rosada	R\$ 7,05	R\$ 4.067,85	R\$ 7,06	R\$ 4.073,62	0,14	R\$ 0,00
Descrição: BATATA DOCE - BATATA DOCE GRAÚDA SELECIONADA, FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES										
105	972,00	KG	In Natura	Nacional	R\$ 33,95	R\$ 32.999,40	R\$ 33,96	R\$ 33.009,12	0,02	R\$ 0,00
Descrição: KIWI - NACIONAL, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDO DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA										
106	870,00	KG	In Natura	Caqui	R\$ 14,05	R\$ 12.223,50	R\$ 14,07	R\$ 12.240,90	0,14	R\$ 0,02
Descrição: TOMATE - CAQUI, EXTRA, GRAUDO, COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTO DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRES DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, RACHADURAS E CORTES, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE MADEIRA(495X355X220)MM, 24KGS										
Subtotal Adjudicado R\$ 283.879,77								Subtotal Orçado: R\$ 323.762,82	12,3186 %	R\$ 39.883,05

Fornecedor : CESTEIRO ALIMENTOS LTDA - 37.674.131/0001-64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	483,00	UNID	APTI	UND	R\$ 19,99	R\$ 9.655,17	R\$ 28,31	R\$ 13.673,73	29,38	R\$ 8,32
Descrição: ALIMENTO CHOCOLATE EM PO - OBTIDO DA MISTURA DE 50 CACAU EM PO LETICINADO E ACUCAR, ACONDICIONADO EM CAIXA DE 200G										
7	965,00	UNID	UNIÃO	UND	R\$ 18,75	R\$ 18.093,75	R\$ 23,74	R\$ 22.909,10	21,01	R\$ 4,99
Descrição: ARROZ 5 KG AGULHINHA, TIPO 1, LONGO, CONSTITUIDOS DE GRAUS INTEIROS, COM TEOR DE UNIDADE MAXIMA 15, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA.										
8	763,00	UNID	DIZA	UND	R\$ 21,91	R\$ 16.717,33	R\$ 36,26	R\$ 27.666,38	39,57	R\$ 14,35
Descrição: AZEITONA EM CONSERVA - VERDE, INTEIRA SEM CAROCO, IMERSA EM LIQUIDO, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LIQUIDO O PRODUTO DRENADO EMBALAGEM DE 500 GR										
12	1.140,00	UNID	DALLAS	UND	R\$ 4,60	R\$ 5.244,00	R\$ 7,33	R\$ 8.356,20	37,24	R\$ 2,73
Descrição: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - DO TIPO MAIZENA, COMPOSICAO BASICA FARINHA DE TRIGO, AMIDO DE MILHO, SAL REFINADO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, EMBALAGEM PRIMARIA DE PLASTICO RESITENTE, PESANDO 400G										
13	1.140,00	UNID	DALLAS	UND	R\$ 4,60	R\$ 5.244,00	R\$ 7,48	R\$ 8.527,20	38,50	R\$ 2,88
Descrição: BISCOITO COM SAL - TIPO AGUA E SAL, COMPOSICAO BASICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AGUA, SAL E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FILME BOPP										
14	83,00	UNID	PROPRI A	UND	R\$ 28,15	R\$ 2.336,45	R\$ 29,71	R\$ 2.465,93	5,25	R\$ 1,56
Descrição: CACAU - EM PO SOLUVEL, OBTIDO DA MISTURA DE 100 DE CACAU, ACONDIDIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA										
35	725,00	UNID	AUREA	UND	R\$ 17,00	R\$ 12.325,00	R\$ 17,00	R\$ 12.325,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: DOCE DE LEITE - TIPO MISTO, EM PASTA, COMPOSTO DE LEITE COM AMENDOIM, ACONDICIONADO EM LATA DE 500 GR										
41	870,00	KG	PROPRI A	KG	R\$ 6,51	R\$ 5.663,70	R\$ 13,99	R\$ 12.171,30	53,46	R\$ 7,48
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA 1 KG - SECA,FINA,LIGEIRAMENTE TORRADA, ESCURA, ISENTA DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO,ATOXICO FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL, OBTIDA DA MOAGEM DO TRIGO, DE COR BRANCA, ENRIQUECIDA COM ACIDO FOLICO, FERRO, ISENTA DE SUJIDADE, SEM FERMENTO										
42	4.250,00	KG	LILITA	KG	R\$ 4,78	R\$ 20.315,00	R\$ 6,54	R\$ 27.795,00	26,91	R\$ 1,76
Descrição: FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL, OBTIDA DA MOAGEM DO TRIGO, DE COR BRANCA, ENRIQUECIDA COM ACIDO FOLICO, FERRO, ISENTA DE SUJIDADE, SEM FERMENTO										
43	725,00	KG	TIO CHICO	KG	R\$ 8,59	R\$ 6.227,75	R\$ 8,64	R\$ 6.264,00	0,57	R\$ 0,05
Descrição: FEIJAO - CARIOCA, TIPO 1, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SADIOS, COM A UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE MATERIAL TERROSO,SUJIDADES ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS ESPECIE PACOTE DE 1 KG										
Subtotal Adjudicado R\$ 882.810,19						Subtotal Orçado: R\$ 1.155.880,77		23,6244 %	R\$ 273.070,58	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
45	3.225,00	UNID	CALESI	UND	R\$ 3,38	R\$ 10.900,50	R\$ 6,02	R\$ 19.414,50	43,85	R\$ 2,64
Descrição: FERMENTO QUIMICO - TIPO EM PO, COMPOSTO DE AMIDO DE MILHO OU FECULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCALCICO, BICABORNATO DE SODIO E CARBONATO DE CALCIO EMBALAGEM DE 100GR										
50	138,00	UNID	COCINE RO	UND	R\$ 32,50	R\$ 4.485,00	R\$ 50,60	R\$ 6.982,80	35,77	R\$ 18,10
Descrição: AZEITE DE OLIVA - OLEO COMESTIVEL - AZEITE DE OLIVA, EXTRA VIRGEM, OBTIDO DE AZEITONAS SAS, COM SABOR E CHEIRO DE AZEITONA, ISENTO DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS, ACIDEZ IGUAL OU INFERIOR A 1 APTO PARA CONSUMO MA MESA, VIDRO 500 ML.										
54	3.515,00	UNID	MOCOC A	UND	R\$ 6,20	R\$ 21.793,00	R\$ 8,44	R\$ 29.666,60	26,54	R\$ 2,24
Descrição: LEITE CONDENSADO - COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL,ACUCAR E LACTOSE (TRADICIONAL), DE CONSISTENCIA CREMOSA E TESTURA HOMOGENEA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA										
56	4.350,00	UNID	VENCE DOR	UND	R\$ 6,55	R\$ 28.492,50	R\$ 6,65	R\$ 28.927,50	1,50	R\$ 0,10
Descrição: LEITE LONGA VIDA - INTEGRAL, TEOR DE MATERIA GORDA MINIMO DE 3, RECIPIENTE HERMETICO EM CAIXA ALUMINIZADA DE 1 L										
59	3.550,00	KG	NUTRIB RAZ	KG	R\$ 21,33	R\$ 75.721,50	R\$ 27,09	R\$ 96.169,50	21,26	R\$ 5,76
Descrição: LINGUICA - DEFUMADA, TIPO CALABRESA, PREPARADA COM CARNE NAO MISTA,TOUCINHO E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL,FIRME,SEM UMIDADE,NAO PEGAJOSA, ISENTA DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERACAO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO										
62	725,00	UNID	SAFRA	GR	R\$ 3,13	R\$ 2.269,25	R\$ 5,96	R\$ 4.321,00	47,48	R\$ 2,83
Descrição: MASSA ALIMENTICIA - MACARRAO TIPO PARAFUSO CONTEM SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, CORANTES NATURAIS: URUCUM E CURCUMA CONTEM GLUTEN.										
63	725,00	UNID	SAFRA	GR	R\$ 3,13	R\$ 2.269,25	R\$ 4,79	R\$ 3.472,75	34,65	R\$ 1,66
Descrição: MASSA ALIMENTICIA - MACARRAO TIPO ESPAGUETE SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, CORANTES NATURAIS: URUCUM E CURCUMA CONTEM GLUTEN										
75	3.530,00	KG	LITORA L	KG	R\$ 44,99	R\$ 158.814,70	R\$ 57,83	R\$ 204.139,90	22,20	R\$ 12,84
Descrição: QUEIJO MUSSARELA - 1ª QUALIDADE, A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.										
81	1.031,00	KG	ESTREL A	KG	R\$ 29,22	R\$ 30.125,82	R\$ 32,51	R\$ 33.517,81	10,11	R\$ 3,29
Descrição: PRESUNTO 1 KG MASSA SEMI-COZIDA TRADICIONAL EM EMBALAGEM A VÁCUO										
82	2.575,00	UNID	VIVER	UND	R\$ 7,56	R\$ 19.467,00	R\$ 11,82	R\$ 30.436,50	36,04	R\$ 4,26
Descrição: REFRIGERANTE BEBIDA GASEIFICADA, SABOR COLA. EMBALAGEM PET DE 2 LTS										
83	2.082,00	UNID	VIVER	UND	R\$ 5,63	R\$ 11.721,66	R\$ 10,84	R\$ 22.568,88	48,06	R\$ 5,21
					Subtotal Adjudicado R\$ 882.810,19		Subtotal Orçado: R\$ 1.155.880,77		23,6244 %	R\$ 273.070,58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: REFRIGERANTE - COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA, CONTENDO 2,5 A 3,5 DE SUCO DE LARANJA, COM CORANTES ARTIFICIAIS,LIVRE DE SUJIDADES, PRARASITAS E LARVAS,ACONDICIONADO EM GARRAFA PET DE 2 LITROS COM TAMPA DE ROSCA										
84	2.125,00	UNID	SUKITA	UND	R\$ 6,99	R\$ 14.853,75	R\$ 11,14	R\$ 23.672,50	37,25	R\$ 4,15
Descrição: REFRIGERANTE BEBIDA GASEIFICADA, SABOR LIMÃO. EMBALAGEM PET DE 2 LTS										
85	2.532,00	UNID	VIVER	UND	R\$ 5,63	R\$ 14.255,16	R\$ 11,25	R\$ 28.485,00	49,95	R\$ 5,62
Descrição: REFRIGERANTE BEBIDA GASEIFICADA, SABOR GUARANÁ. EMBALAGEM PET DE 2 LTS										
103	250,00	UNID	PRÓPRI A	UND	R\$ 11,97	R\$ 2.992,50	R\$ 13,94	R\$ 3.485,00	14,13	R\$ 1,97
Descrição: COLORAU - (URUCUM) PÓ FINO, HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO VERMELHO INTENSA DE 1 KG										
107	796,00	KG	ESTREL A	KG	R\$ 10,57	R\$ 8.413,72	R\$ 14,52	R\$ 11.557,92	27,20	R\$ 3,95
Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG. RESFRIADA, DEVIDAMENTE EMBALADA. APRESENTANDO-SE ÍNTEGRA.										
109	814,00	UNID	OLÉ	UND	R\$ 12,77	R\$ 10.394,78	R\$ 16,38	R\$ 13.333,32	22,03	R\$ 3,61
Descrição: EXTRATO DE TOMATE - EXTRATO DE TOMATE - SIMPLES, CONCENTRADO,PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRACAO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO,PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS,ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTACAO,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADA DE 1 KG										
110	219,00	UNID	PRÓPRI A	UND	R\$ 11,51	R\$ 2.520,69	R\$ 12,83	R\$ 2.809,77	10,28	R\$ 1,32
Descrição: ACAFRAO - CURCUMA EM PO , PACOTE DE 500 GR										
112	156,00	UNID	PRÓPRI A	UND	R\$ 22,93	R\$ 3.577,08	R\$ 22,94	R\$ 3.578,64	0,04	R\$ 0,01
Descrição: OREGANO - NATURAL, NAO CONTEM GLUTEN EM BALAGEM DE 1 KG										
113	216,00	UNID	SÓ FRUTA	UND	R\$ 31,19	R\$ 6.737,04	R\$ 31,22	R\$ 6.743,52	0,09	R\$ 0,02
Descrição: MILHO VERDE 2 KG EMBALAGEM INTACTA, NÃO DEVENDO APRESENTAR AMASSADOS OU QUAISQUER ALTERAÇÕES NA EMBALAGEM.										
120	1.302,00	PC	DORI	PCT	R\$ 9,10	R\$ 11.848,20	R\$ 16,20	R\$ 21.092,40	43,82	R\$ 7,10
Descrição: BALA MASTIGÁVEL DE YOGURTE, PACOTE 500G (EQUIVALENTE OU SIMILAR AS 7BELO E DORI).										
125	1.810,00	PC	BONOB ON	PCT	R\$ 65,32	R\$ 118.229,20	R\$ 70,14	R\$ 126.953,40	6,87	R\$ 4,82
Descrição: BOMBOM COM RECHEIO CREMOSO COM COBERTURA DE CHOCOLATE BRANCO, PCT C/ 1KG (EQUIVALENTE OU SIMILAR AS MARCAS LACTA, GAROTO E NESTLE).										
126	2.550,00	PC	BONOB ON	PCT	R\$ 65,32	R\$ 166.566,00	R\$ 70,14	R\$ 178.857,00	6,87	R\$ 4,82
Descrição: BOMBOM COM RECHEIO CREMOSO COM COBERTURA DE CHOCOLATE AO LEITE PCT COM 1KG, (EQUIVALENTE OU SIMILAR AS MARCAS LACTA, GAROTO E NESTLE)										
					Subtotal Adjudicado R\$ 882.810,19			Subtotal Orçado: R\$ 1.155.880,77	23,6244 %	R\$ 273.070,58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
128	5.000,00	PC	3 POTES	PCT	R\$ 7,99	R\$ 39.950,00	R\$ 18,71	R\$ 93.550,00	57,29	R\$ 10,72
Descrição: CAFÉ ARÁBICA 100 TORRADO E MOÍDO SABOR TRADICIONAL INTENSA TORRA PCT C/ 250G, (EQUIVALENTE OU SIMILAR AS MARCAS CAMARADA, QUITADA E 3 CORAÇÕES).										
129	1.145,00	PC	PRÓPRI A	PCT	R\$ 1,99	R\$ 2.278,55	R\$ 3,43	R\$ 3.927,35	41,98	R\$ 1,44
Descrição: ERVA DOCE PCT COM 10G										
130	1.145,00	PC	PRÓPRI A	PCT	R\$ 1,52	R\$ 1.740,40	R\$ 3,44	R\$ 3.938,80	55,81	R\$ 1,92
Descrição: CAMOMILA PCT 5G										
131	1.145,00	PC	PRÓPRI A	PCT	R\$ 3,49	R\$ 3.996,05	R\$ 3,78	R\$ 4.328,10	7,67	R\$ 0,29
Descrição: CANELA EM CASCA PCT 10G										
132	1.145,00	PC	PRÓPRI A	PCT	R\$ 3,89	R\$ 4.454,05	R\$ 4,40	R\$ 5.038,00	11,59	R\$ 0,51
Descrição: CRAVO PCT 8 G										
135	468,00	PC	PRÓPRI A	PCT	R\$ 2,57	R\$ 1.202,76	R\$ 3,08	R\$ 1.441,44	16,55	R\$ 0,51
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO 30G										
138	307,00	PC	PRÓPRI A	PCT	R\$ 2,99	R\$ 917,93	R\$ 4,29	R\$ 1.317,03	30,30	R\$ 1,30
Descrição: TEMPERO BAIANO PACOTE COM 10 G										
					Subtotal Adjudicado R\$ 882.810,19		Subtotal Orçado: R\$ 1.155.880,77		23,6244 %	R\$ 273.070,58

Fornecedor : JL COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA - 65.064.831/0001-72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	410,00	PC	mika	Cru	R\$ 7,81	R\$ 3.202,10	R\$ 13,71	R\$ 5.621,10	43,03	R\$ 5,90
Descrição: AMENDOIM - CRU, SEM CASCA, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS, SAOS, DE BOA QUALIDADE, SEM FERMENTACAO E MOFO, ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO DE LINHA ATOXICO PACOTE DE 500 GR .										
6	350,00	UNID	mika	Não se aplica	R\$ 5,14	R\$ 1.799,00	R\$ 8,80	R\$ 3.080,00	41,59	R\$ 3,66
					Subtotal Adjudicado R\$ 804.185,96		Subtotal Orçado: R\$ 1.045.645,99		23,0919 %	R\$ 241.460,03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: AMIDO DE MILHO - PRODUTO A BASE DE AMIDO DE MILHO, FARINHA DE ARROZ E VITAMINAS, COM ASPECTO DE COR BRANCA, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS PACOTE 500 GR										
9	725,00	KG	bello	Bacon	R\$ 46,08	R\$ 33.408,00	R\$ 47,20	R\$ 34.220,00	2,37	R\$ 1,12
Descrição: CARNE SUINA SALGADA - TIPO BACON DEFUMADO, EM PEDACO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO										
15	3.550,00	CX	garoto	Recheado	R\$ 15,50	R\$ 55.025,00	R\$ 20,54	R\$ 72.917,00	24,53	R\$ 5,04
Descrição: CAIXA DE BOMBOM- MATERIAL CHOCOLATE, TIPO COM RECHEIO, SABOR DIVERSOS SABORES E COBERTURAS.CAIXA DE 250 GR										
18	2.850,00	KG	bonanza	Alcatra	R\$ 36,50	R\$ 104.025,00	R\$ 42,56	R\$ 121.296,00	14,23	R\$ 6,06
Descrição: CARNE BOVINA - TIPO ALCATRA DE PRIMEIRA, PEÇA INTEIRA PARA BIFE, RESFRIADA, E NO MAXIMO 10 DE SEBO E GORDURA NO MAXIMO 10 DE SEBO E GORDURA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO,, EMBALADA EM SACO PLASTICO, TRANSPARENTE ATOXICO, INSPECIONADA PELO SIF										
19	5.270,00	KG	bonanza	Patinho moído	R\$ 20,88	R\$ 110.037,60	R\$ 36,44	R\$ 192.038,80	42,70	R\$ 15,56
Descrição: CARNE BOVINA TIPO PATINHO, MOÍDA, RESFRIADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E ATÓXICA, DEVIDAMENTE VEDADA, INSPECIONADA PELO ÓRGÃO COMPETENTE E ENTREGUE EM TEMPERATURA ADEQUADA PARA CONSERVAÇÃO E CONSUMO										
20	2.170,00	KG	nutribras	Paleta	R\$ 16,80	R\$ 36.456,00	R\$ 17,75	R\$ 38.517,50	5,35	R\$ 0,95
Descrição: CARNE SUINA - TIPO PALETA, PICADA, RESFRIADA, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO										
32	2.850,00	KG	bello	Coxa e sobrecoxa	R\$ 13,20	R\$ 37.620,00	R\$ 13,27	R\$ 37.819,50	0,52	R\$ 0,07
Descrição: FRANGO PROCESSADO - EM PEÇA,NAO TEMPERADO,COXA-SOBRECOXA,CONTENDO CONGELADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS,ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MANCHAS E LARVAS,EMBALADO EM SACO PLASTICO POLIETILENO, TRANSPARENTE ATOXICO,ACONDICIONADO EM EM SACO PLASTICO POLIETILENO, TRANSPARENTE ATOXICO , INSPECIONADO PELO SIF										
37	725,00	UNID	predileta	Goiaba	R\$ 9,75	R\$ 7.068,75	R\$ 9,79	R\$ 7.097,75	0,40	R\$ 0,03
Descrição: DOCE EM BARRA - DE GOIABA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA										
38	310,00	KG	dona de	Tipo 1	R\$ 7,50	R\$ 2.325,00	R\$ 9,63	R\$ 2.985,30	22,11	R\$ 2,13
Descrição: FEIJAO - PRETO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE MATERIAL TERROSO,SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO. PACOTE 1 KG										
44	3.225,00	UNID	saft	Granulado	R\$ 2,05	R\$ 6.611,25	R\$ 2,55	R\$ 8.223,75	19,60	R\$ 0,50
Descrição: FERMENTO BIOLOGICO - TIPO GRANULADO SECO INSTANTANEO, COMPOSTO DE SACCHARORNYCES CEREVISIAL, AGENTE DE REIDRATAÇAO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA DE 10 GRAMAS										
47	3.660,00	KG	bello	Inteiro, resfriado	R\$ 12,90	R\$ 47.214,00	R\$ 15,19	R\$ 55.595,40	15,07	R\$ 2,29
Descrição: FRANGO SEMI-PROCESSADO - INTEIRO, RESFRIADO, INTEIRA, COM ASPECTO COR E CHEIRO PROPRIO, SEM MANCHAS E SEM PARASITAS										
49	5.270,00	KG	bello	Peito	R\$ 13,30	R\$ 70.091,00	R\$ 19,55	R\$ 103.028,50	31,96	R\$ 6,25
					Subtotal Adjudicado R\$ 804.185,96		Subtotal Orçado: R\$ 1.045.645,99		23,0919 %	R\$ 241.460,03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PEITO DE FRANGO SEMI-PROCESSADO - EM PECAS, RESFRIADO, PEITO, COM ASPECTO COR E CHEIRO PROPRIO, SEM MANCHAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO, PESO KG.										
51	1.015,00	UNID	mika	Em flocos	R\$ 2,38	R\$ 2.415,70	R\$ 4,92	R\$ 4.993,80	51,62	R\$ 2,54
Descrição: FUBA DE MILHO - FARINHA DE MILHO EM FLOCOS, TIPO FLOCAO, PRE-COZIDA E ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, DE COR AMARELA, COM CHEIRO E SABOR PROPRIOS, COM AUSENCIA DE UMIDADE E FERMENTACAO, ISENTA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA										
52	1.815,00	UNID	lual	Não se aplica	R\$ 1,62	R\$ 2.940,30	R\$ 2,28	R\$ 4.138,20	28,94	R\$ 0,66
Descrição: PO PARA PREPARO DE GELATINA SABORES SORTIDOS MORANGO, UVA, MARACUJA, LIMÃO, ABACAXI, LARANJA, CEREJA, FRANBOEZA, ACUCAR CRISTAL, GELATINA EM PO, SAL, ACIDULANTE, AROMATIZANTE, FOSFATO TRICALCICO E DIOXIDO DE SILICIO, FERRO E VITAMINAS, EDULCORANTES ARTIFICIAIS E CORANTES ARTIFICIAIS, SEM GLUTEN, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA										
60	1.680,00	KG	nutribras	Toscana	R\$ 17,99	R\$ 30.223,20	R\$ 22,95	R\$ 38.556,00	21,61	R\$ 4,96
Descrição: LINGUIÇA - TIPO TOSCANA, CONGELADA, PREPARADA COM CARNE SUINA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR										
64	212,00	UNID	predilect a	500gr	R\$ 9,29	R\$ 1.969,48	R\$ 11,50	R\$ 2.438,00	19,21	R\$ 2,21
Descrição: MAIONESE - EMULSAO CREMOSA OBTIDA COM OVOS E OLEO VEGETAL, SEM ADICAO DE CONDIMENTOS, SUBSTANCIAS COMESTIVEIS E SEM CORANTES, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, AMARELO CLARO, COM CHEIRO E SABOR PROPRIO, ISENTA DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500 GR APROPRIADA PARA ENTREGA										
67	590,00	UNID	claybom	500gr	R\$ 9,90	R\$ 5.841,00	R\$ 12,95	R\$ 7.640,50	23,55	R\$ 3,05
Descrição: MARGARINAS VEGETAIS - DE CONSISTENCIA CREMOSA, COM SAL, VITAMINA A DE 15 A 50 MIL U.I, CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE, ACONDICIONADA DE FORMA ADEQUADA EM BALAGEM DE 500 GR										
71	725,00	PC	mika	Amarelo	R\$ 3,57	R\$ 2.588,25	R\$ 4,82	R\$ 3.494,50	25,93	R\$ 1,25
Descrição: MILHO PARA CANJICA AMARELO - MILHO PARA CANJICA, AMARELA, TIPO 01, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 14 POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, TIPO 1. EMBALAGEM, CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E / OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE DE 500G										
72	655,00	UNID	dona de	250gr	R\$ 3,45	R\$ 2.259,75	R\$ 5,01	R\$ 3.281,55	31,13	R\$ 1,56
Descrição: MILHO DE PIPOCA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 14 POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO DE 250 GR										
73	400,00	UNID	fugini	220gr	R\$ 3,65	R\$ 1.460,00	R\$ 5,46	R\$ 2.184,00	33,15	R\$ 1,81
Descrição: MILHO VERDE 220G EMBALAGEM INTACTA, NÃO DEVENDO APRESENTAR AMASSADOS OU QUAISQUER ALTERAÇÕES NA EMBALAGEM.										
80	625,00	PC	mika	Doce	R\$ 6,40	R\$ 4.000,00	R\$ 8,38	R\$ 5.237,50	23,62	R\$ 1,98
Descrição: POLVILHO DOCE - POLVILHO - DOCE, BRANCA, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E COM PRAZO DE VALIDADE PARA NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE DE 500G.										
88	396,00	PC	mika	400g	R\$ 9,60	R\$ 3.801,60	R\$ 10,22	R\$ 4.047,12	6,06	R\$ 0,62
Subtotal Adjudicado R\$ 804.185,96								Subtotal Orçado: R\$ 1.045.645,99	23,0919 %	R\$ 241.460,03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SAGU - PRODUTO AMILACEO EXTRAIDO E PREPARADO A PARTIR DE OUTROS AMIDOS E FECULAS EM FORMA GRANULADA, ISENTO DE SUJIDADES E SUBSTANCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO ATOXICO, TRANSPARENTE E HERMETICAMENTE VE-DADO. EMBALAGEM, CONTENDO 500G, COM IDENTIFI-CAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E / OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE DE 500G										
89	241,00	UNID	favorito	Grosso	R\$ 4,00	R\$ 964,00	R\$ 7,63	R\$ 1.838,83	47,57	R\$ 3,63
Descrição: SAL GROSSO COM NO MINIMO 96,95 DE CLORETO DE SODIO E SAIS DE IODO, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, RESISTENTE E VEDADO										
93	1.112,00	UNID	delvalle	Tetrapak	R\$ 6,44	R\$ 7.161,28	R\$ 10,24	R\$ 11.386,88	37,10	R\$ 3,80
Descrição: SUCO CONCENTRADO - SUCO DE SABORES VARIADOS, PRONTO PARA BEBER, 1 LITRO. INGREDIENTES: AGUA, POLPA DA FRUTA E ACUCAR. CONTEM: ACIDULANTE, ANTIOXIDANTE, VITAMINA C, ESTABILIZANTE: GOMA XANTANA INS 415 E CONSERVADORES: SORBATO DE POTASSIO INS 202 E METABISSULFITO DE SODIO INS 223. TIPO DE EMBALAGEM: TETRA PAK.										
94	222,00	UNID	castelo	Sem pimenta	R\$ 8,43	R\$ 1.871,46	R\$ 17,39	R\$ 3.860,58	51,52	R\$ 8,96
Descrição: TEMPERO - COMPLETO SEM PIMENTA, SAL,POLPA DE ALHO. EMBALAGEM DE 1 KG										
95	415,00	UNID	amafil	500gr	R\$ 4,82	R\$ 2.000,30	R\$ 8,34	R\$ 3.461,10	42,20	R\$ 3,52
Descrição: TRIGO PARA KIBE O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E MINISTERIO DA SAUDE, EMBALAGEM DE 500 GR.										
98	2.426,00	UNID	morenin ha do rio	26g	R\$ 18,10	R\$ 43.910,60	R\$ 18,11	R\$ 43.934,86	0,05	R\$ 0,00
Descrição: PAÇOCA - COMPOSTO DE AMENDOIM MOIDO, ACUCAR, FA. MANDIOCA E SAL,PRESADOS, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM 50 UNIDADES, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, PESANDO 26 G CADA										
99	2.426,00	UNID	predileta	Amendoi m	R\$ 13,45	R\$ 32.629,70	R\$ 13,48	R\$ 32.702,48	0,22	R\$ 0,03
Descrição: PE DE MOLEQUE - COMPOSTO DE AMENDOIM INTEIRO OU FRAGMENTADO, ACUCARES SEMI CARAMELIZADOS,CONSISTENCIA SEMIDURA,EMBALADO INDIVIDUALMENTE										
119	1.428,00	PC	icekiss	Diversos sabores	R\$ 9,00	R\$ 12.852,00	R\$ 14,01	R\$ 20.006,28	35,76	R\$ 5,01
Descrição: BALA DURA SABORES CEREJA, MELÃO, MANGA, HORTELÃ, UVA E MORANGO. PACOTE 600G, (EQUIVALENTE OU SIMILAR AS MARCAS LOVE MANIA E DORI).										
121	1.178,00	PC	florestal	Diversos sabores	R\$ 9,60	R\$ 11.308,80	R\$ 17,74	R\$ 20.897,72	45,88	R\$ 8,14
Descrição: BALA MASTIGÁVEL SABORES VARIADOS 600G (EQUIVALENTE OU SIMILAR AS MARCAS FLORESTAL E DORI)										
122	1.502,00	PC	sete belo	Rechead o	R\$ 11,48	R\$ 17.242,96	R\$ 23,95	R\$ 35.972,90	52,06	R\$ 12,47
Descrição: PIRULITO DURO RECHEADO COM BALA MASTIGÁVEL SABOR ARTIFICIAL DE FRAMBOESA PACOTE 600G (EQUIVALENTE OU SIMILAR AS MARCAS 7 BELO E DORI).										
124	1.460,00	PC	florestal	Sortido	R\$ 18,40	R\$ 26.864,00	R\$ 20,48	R\$ 29.900,80	10,15	R\$ 2,08
Descrição: PIRULITO FRUTAS SORTIDO PCT C/800 G, (EQUIVALENTE OU SIMILAR AS MARCAS FLORESTAL E DORI).										
127	4.850,00	PC	doce dia	Cristal	R\$ 6,55	R\$ 31.767,50	R\$ 7,80	R\$ 37.830,00	16,02	R\$ 1,25
					Subtotal Adjudicado R\$ 804.185,96		Subtotal Orçado: R\$ 1.045.645,99		23,0919 %	R\$ 241.460,03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL 2 KG										
133	1.145,00	PC	palavita	15 g	R\$ 5,20	R\$ 5.954,00	R\$ 5,21	R\$ 5.965,45	0,19	R\$ 0,00
Descrição: HIBISCO PCT 15G										
134	1.145,00	PC	palavita	10 g	R\$ 6,15	R\$ 7.041,75	R\$ 6,16	R\$ 7.053,20	0,16	R\$ 0,00
Descrição: ANIS ESTRELADO PCT 10G										
137	1.945,00	UNID	soya	Tipo 1	R\$ 7,30	R\$ 14.198,50	R\$ 8,37	R\$ 16.279,65	12,78	R\$ 1,07
Descrição: ÓLEO DE SOJA TIPO 1 (EQUIVALENTE OU SIMILAR AS MARCAS CONCORDIA OU SOYA)										
139	262,00	PC	palavita	10 g	R\$ 3,58	R\$ 937,96	R\$ 3,59	R\$ 940,58	0,27	R\$ 0,00
Descrição: ERVAS FINAS - CONDIMENTO COMPOSTA DE ALECRIM, TOMILHO, SALSA, MANJERICAO, ESTRAGAO E OREGANO										
140	267,00	PC	palavita	Doce	R\$ 3,05	R\$ 814,35	R\$ 3,08	R\$ 822,36	0,97	R\$ 0,03
Descrição: PAPRICA DOCE PCT COM 10 G										
141	267,00	PC	palavita	10 g	R\$ 5,09	R\$ 1.359,03	R\$ 5,13	R\$ 1.369,71	0,77	R\$ 0,04
Descrição: CHIMICHURRI SABOR DEFUMADO PCT COM 10 G										
142	267,00	PC	palavita	10 g	R\$ 3,45	R\$ 921,15	R\$ 3,49	R\$ 931,83	1,14	R\$ 0,04
Descrição: LEMON PEPPER PC 10 G										
144	267,00	PC	palavita	10 g	R\$ 7,90	R\$ 2.109,30	R\$ 7,94	R\$ 2.119,98	0,50	R\$ 0,04
Descrição: VINAGRETE PCT COM 10 G										
145	348,00	PC	Amafil	Parmesão	R\$ 11,50	R\$ 4.002,00	R\$ 11,51	R\$ 4.005,48	0,08	R\$ 0,00
Descrição: QUEIJO RALADO PACOTE DE 40 GR										
146	194,00	PC	palavita	Folha	R\$ 3,06	R\$ 593,64	R\$ 3,14	R\$ 609,16	2,54	R\$ 0,08
Descrição: LORO TEMPERO FEIJÃO 10 G										
150	469,00	UNID	Guarifilms	300 m	R\$ 11,30	R\$ 5.299,70	R\$ 11,31	R\$ 5.304,39	0,08	R\$ 0,00
Descrição: PLASTICO FILME PVC 28CM/300M										
					Subtotal Adjudicado R\$ 804.185,96		Subtotal Orçado: R\$ 1.045.645,99		23,0919 %	R\$ 241.460,03

Fornecedor : COMERCIAL LUAR LTDA - 02.545.557/0001-33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	390,00	UNID	APTI	APTI	R\$ 1,25	R\$ 487,50	R\$ 3,17	R\$ 1.236,30	60,56	R\$ 1,92
Descrição: CALDO DE CARNE - COMPOSTO DE SAL, AMIDO, GLUTAMATO MONOSSODICO, ACUCAR, ALHO, CEBOLA GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE CARNE BOVINA, EM TABLETE DE 19 GR										
17	390,00	UNID	APTI	APTI	R\$ 1,22	R\$ 475,80	R\$ 3,13	R\$ 1.220,70	61,02	R\$ 1,91
Descrição: CALDO DE GALINHA - COMPOSTO DE SAL, AMIDO, GLUTAMATO MONOSSODICO, ACUCAR, ALHO, CEBOLA, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE CARNE DE FRANGO, EM TABLETE DE 19 GR										
27	1.030,00	BARR	HARALD	HARALD	R\$ 46,30	R\$ 47.689,00	R\$ 46,40	R\$ 47.792,00	0,21	R\$ 0,10
Descrição: CHOCOLATE - MEIO AMARGO, TIPO BARRA, PREPARADO COM CACAU, ACUCAR, LEITE, LICOR DE CACAU, MANTEIGA DE CACAU E OUTRAS SUBSTANCIAS., CONTEM GLUTEN, EMBALADO EM EMBALAGEM ATOXICA										
28	1.030,00	BARR	HARALD	HARALD	R\$ 45,80	R\$ 47.174,00	R\$ 45,82	R\$ 47.194,60	0,04	R\$ 0,02
Descrição: CHOCOLATE - CHOCOLATE AO LEITE, EM BARRA/TABLETE, PREPARADO COM CACAU, ACUCAR, LEITE, LICOR DE CACAU, MANTEIGA DE CACAU E OUTRAS SUBSTANCIAS, CONTEM GLUTEN, O PRODUTO SERA EMBALADO EM EMBALAGEM ATOXICA CONTENDO 1.000G.										
29	1.030,00	UNID	HARALD	HARALD	R\$ 43,80	R\$ 45.114,00	R\$ 43,85	R\$ 45.165,50	0,11	R\$ 0,05
Descrição: CHOCOLATE - BRANCO, EM BARRA, CONTENDO ACUCAR, LEITE EM PO INTEGRAL, MANTEIGA DE CACAU, LACTOSE, GORDURA VEGETAL, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO E AROMATIZANTE.										
33	400,00	PC	ADELCO CO	ADELCO CO	R\$ 5,92	R\$ 2.368,00	R\$ 10,64	R\$ 4.256,00	44,36	R\$ 4,72
Descrição: COCO RALADO - SEM ACUCAR, SEM GORDURA TRANS, EMBALAGEM COM 100 GRAMAS										
34	3.155,00	UNID	LEITBO M	LEITBO M	R\$ 3,39	R\$ 10.695,45	R\$ 4,17	R\$ 13.156,35	18,70	R\$ 0,78
Descrição: CREME DE LEITE - POSSUI 20 DE GORDURA, ESPESSANTES E O SORO NAO PODE SER SEPARADO, CONTEM LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN										
36	725,00	UNID	GUIMAR ÕES	GUIMAR ÕES	R\$ 18,25	R\$ 13.231,25	R\$ 18,30	R\$ 13.267,50	0,27	R\$ 0,05
Descrição: DOCE EM BARRA - DE BANANA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA										
39	212,00	UNID	OLE	OLE	R\$ 5,00	R\$ 1.060,00	R\$ 5,04	R\$ 1.068,48	0,79	R\$ 0,04
Descrição: ERVILHA VERDE PROCESSADA - TIPO VERDE COMUM SECA, SELECIONADA EM GRAOS, HIGIENIZADA, FIRME E INTACTA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA										
40	3.250,00	UNID	QUERO	QUERO	R\$ 15,03	R\$ 48.847,50	R\$ 16,72	R\$ 54.340,00	10,10	R\$ 1,69
Descrição: EXTRATO DE TOMATE 850 GR SIMPLES, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRACAO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTACAO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA										
46	725,00	UNID	AMAFIL	AMAFIL	R\$ 3,80	R\$ 2.755,00	R\$ 5,90	R\$ 4.277,50	35,59	R\$ 2,10
Descrição: FARINHA DE MILHO - FLOCAO, PRE-COZIDA, OBTIDA DO GRAO DO MILHO DEGERMINADO, PRE-COZIDO OU PRE-GELATINIZADO, NA COR AMARELA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO PACOTE DE 1 KG										
						Subtotal Adjudicado R\$ 418.970,14	Subtotal Orçado: R\$ 491.281,25	14,7188 %	R\$ 72.311,11	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
55	235,00	UNID	FREDÃO	FREDÃO	R\$ 3,63	R\$ 853,05	R\$ 6,31	R\$ 1.482,85	42,47	R\$ 2,68
Descrição: LEITE DE COCO - NATURAL, CONCENTRADO, ACUCARADO, OBTIDO DO ENDOSPERMA DE COCO, PROCEDENTE DE FRUTOS SAOS E MADUROS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, COM ASPECTOS DE COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 ML ADEQUADA										
57	250,00	UNID	PIRACA NJUBA	PIRACA NJUBA	R\$ 19,20	R\$ 4.800,00	R\$ 34,74	R\$ 8.685,00	44,73	R\$ 15,54
Descrição: LEITE EM PO PARCIALMENTE DESNATADO TAMPA DE ROSCA COM LACRE LATA DE 500 GR										
79	2.750,00	UNID	SANTA RITA	SANTA RITA	R\$ 11,78	R\$ 32.395,00	R\$ 17,14	R\$ 47.135,00	31,27	R\$ 5,36
Descrição: PIRULITO - COM SABOR ARTIFICIAL DE FRUTA, NO FORMATO REDONDO GIGANTE POR UNIDADE										
90	250,00	UNID	MARFIM	MARFIM	R\$ 2,77	R\$ 692,50	R\$ 4,82	R\$ 1.205,00	42,53	R\$ 2,05
Descrição: SAL IODADO 1X1 KG 1ª LINHA PRODUTO REFINADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME, COM NO MÍNIMO DE 98 DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO 10 MG E MÁXIMO 15MG DE IODO POR QUILO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL. EMBALAGEM EM POLIETILENO DE 1KG.										
91	1.038,00	UNID	FRISCO	FRISCO	R\$ 1,78	R\$ 1.847,64	R\$ 5,49	R\$ 5.698,62	67,57	R\$ 3,71
Descrição: SUCO CONCENTRADO EM PO, QUALIMAX ,TANG,,FRISCO, MARANATA SABOR ABACAXI BENZOATO DE SODIO E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, INTEGRAL, SEM AGUA, SEM ACUCAR, FRUTAS FRESCAS E SELECIONADA										
92	2.675,00	UNID	FRISCO	FRISCO	R\$ 1,15	R\$ 3.076,25	R\$ 3,28	R\$ 8.774,00	64,93	R\$ 2,13
Descrição: SUCO CONCENTRADO EM PO, QUALIMAX ,TANG,,FRISCO, MARANATA SABOR ,UVA ,MORANGO, LARANJA, LIMÃO, MARACULA, PESSEGO, TANGERINA, CAJU, MANGA, GUARANA, ACEROLA, BENZOATO DE SODIO E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, INTEGRAL, SEM AGUA, SEM ACUCAR, FRUTAS FRESCAS E SELECIONADA										
97	431,00	PC	MIKA	MIKA	R\$ 12,10	R\$ 5.215,10	R\$ 12,16	R\$ 5.240,96	0,49	R\$ 0,06
Descrição: UVA PASSA - OBTIDA POR PERDA PARCIAL DE AGUA DA FRUTA MADURA PRETA, S/CAROCO, DE CONSISTENCIA PROPRIA E UMIDADE MAXIMA DE 25 P.P, AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO, TRANSPARENTE, ATOXICO PACOTE DE 200 GR										
100	538,00	PC	MIKA	MIKA	R\$ 8,40	R\$ 4.519,20	R\$ 8,43	R\$ 4.535,34	0,35	R\$ 0,02
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - AVEIA - INTEGRAL, EM FLOCOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 15 POR PESO, PACOTE DE 500G.										
102	250,00	UNID	OLE	OLE	R\$ 23,15	R\$ 5.787,50	R\$ 23,18	R\$ 5.795,00	0,12	R\$ 0,03
Descrição: DOCE DE FRUTA EM CALDA - SABOR DE DE AMEIXA, COMPOSTO E OBTIDA DE FRUTAS INTEIRAS OU PEDACOS, COM SEMENTES, COZIDO COM AGUA E ACUCAR, PREPARADO COM FRUTAS SAS E LIMPAS, ISENTO DE PARASITOS, SUJIDADES E LARVAS, COM ASPECTO, COR E SABOR PSROPRIOS, SEM ADICAO DE AROMATIZANTES E COLORACAO ARTIFICIAIS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA										
104	975,00	UNID	MARATA	MARATA	R\$ 6,47	R\$ 6.308,25	R\$ 11,09	R\$ 10.812,75	41,65	R\$ 4,62
Descrição: SUCO DE NECTAR DA FRUTA - SUCOS DE DIVERSOS SABORES, PRONTOS PARA BEBER TIPO NECTAR EM CAIXINHA TETRA PAK DE 1 LITRO, INGREDIENTES: AGUA, ACUCAR, VITAMINAS (C, E, B3, A, D, B6 E B12), AROMA SINTETICO IDENTICO AO NATURAL, ACIDULANTE ACIDO CITRICO, ESTABILIZANTES GOMA GUAR E ACETATO ISOBUTIRATO DE SACAROSE.										
108	395,00	UNID	ADELCO CO	ADELCO CO	R\$ 43,50	R\$ 17.182,50	R\$ 43,50	R\$ 17.182,50	0,00	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 418.970,14			Subtotal Orçado: R\$ 491.281,25	14,7188 %
										R\$ 72.311,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: COCO RALADO - SEM ACUCAR, SEM GORDURA TRANS, EMBALAGEM DE 1 KG										
111	233,00	UNID	CHEMIM	CHEMIM	R\$ 2,75	R\$ 640,75	R\$ 4,86	R\$ 1.132,38	43,41	R\$ 2,11
Descrição: VINAGRE BRANCO, PRODUTO NATURAL FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM EM PVC (POLICLORETO DE VINILA) DE 750 ML.										
114	1.852,00	PC	ERLAN	ERLAN	R\$ 20,20	R\$ 37.410,40	R\$ 27,44	R\$ 50.818,88	26,38	R\$ 7,24
Descrição: BALA MOLE COM RECHEIO DE CHOCOLATE, PACOTE DE 500G, (EQUIVALENTE OU SIMILAR AS MARCAS ARCO E DORI).										
116	1.852,00	PC	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 22,29	R\$ 41.281,08	R\$ 26,12	R\$ 48.374,24	14,66	R\$ 3,83
Descrição: BALA MOLE DE BANANA 600 G, (EQUIVALENTE OU SIMILAR AS MARCAS OLIVEIRA E INDIA)										
136	1.178,00	PC	STO ANTONI O	STO ANTONI O	R\$ 22,79	R\$ 26.846,62	R\$ 26,50	R\$ 31.217,00	14,00	R\$ 3,71
Descrição: ERVA MATTE CHIMARRÃO A VÁCUO PCT COM 1KG (EQUIVALENTE OU SIMILAR AS MARCAS TERTULIA, GIOTTO E 81).										
143	387,00	UNID	AMELIA	AMELIA	R\$ 26,40	R\$ 10.216,80	R\$ 26,40	R\$ 10.216,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CHANTILLY EM CAIXA TETRA PAK DE 1 LITRO										
						Subtotal Adjudicado R\$ 418.970,14			Subtotal Orçado: R\$ 491.281,25	14,7188 %
										R\$ 72.311,11

Fornecedor : TELES SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - 48.566.347/0001-22

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	610,00	CX	CAPIMA R / UNIÃO DA VITÓRIA / TOSTAD O / Chá Mate 250g Natural	CAPIMAR / UNIÃO DA VITÓRIA / TOSTAD O / Chá Mate 250g Natural	R\$ 3,93	R\$ 2.397,30	R\$ 10,65	R\$ 6.496,50	63,09	R\$ 6,72
Descrição: CHÁ MATE , COM 100FOLHAS E TALOS DE ERVA MATE MOIDAS , CAIXA DE 250 GR										
						Subtotal Adjudicado R\$ 2.397,30			Subtotal Orçado: R\$ 6.496,50	63,0985 %
										R\$ 4.099,20

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.392.243,36	R\$ 3.023.067,33	20,8670 %	630.823,97

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Santo Antônio do Leste-MT , 12 de Junho de 2026

MIGUEL JOSE BRUNETTA
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui